Viennensis diocesis et preceptor Sancti Anthonii de Ranverso, domino inspirante 

et  ex divine disposicionis  munere terrestria  in  celestia  et  transitoria  in  eterna 

commutare ac thesauros in celo ubi nec erugo nec tinea demolitur et fures non 

effodiunt vel furantur thesaurizare hanelans( !),  (3) sumoque studio et ferventi 

desiderio  cupiens  et  proponens  pro  divini  cultus  in  ecclesia  maiori  dicti 

monasterii  Sancti  Anthonii  augmentatione.  Et  tam  pro  ipsius  domini  fratris 

Iohannis quam bone memorie domini Falconis de Montecanuto condam abbatis 

eiusdem monasterii et fratris dicti domini instituentis et funda-(4)toris animarum 

remedio  et  salute  aliorumque  dominorum  parentum   suorum,  missam 

quotidianam imperpetuum per  religiosos  conventus  et  monasterii  predicti  sub 

modo  forma  et  conditionibus  infrascriptis  celebrandam.  Cum  quatuor 

anniversariis  solemnibus  in  quadam  capella  per  ipsum  dominum  fratrem 

Iohannem  (5) de  Montecanuto  de  licencia  et  auctoritate  capituli  generalis 

predictis monasterii et ordinis et in ecclesia maiori dicti monasterii in altissimi 

Dei summi religionis auctoris gloriam et honorem. Et sub nomine et vocabulo 

predicte sancte et individue trinitatis noviter constructa secus portale ex parte (6) 

campanilis, etiam per ipsum dominum fundatorem constructum, de bonis sibi a 

Deo  collatis  fundare  instituere  et  dotare.  Et  super  debita  perseverancia  et 

consecucione huiusmodi pie voluntatis sue cum venerabili conventu et fratribus 

eiusdem  convenire.  Hinc  est  quod  propterea  die  vicesima  prima  (7) mensis 

octobris  sub  anno  domini  millesimo  quadringentesimo  quadragesimo  tercio, 

indictione  septima,  pontificatus  sanctissimi  in  christo  patris  et  domini  nostri 

domini Eugenii divina providencia pape quarti anno tercio decimo. In nostrorum 

notariorum  et  testium  infrascriptorum  ad  hec  vocatorum  et  rogatorum  (8) 

presencia  existentibus  et  capitulariter  congregatis  in  predicta  maiori  ecclesia 

397

Sancti Anthonii ad sonum campane maioris et in capella beati Michaelis in qua 

capitula conventualia celebrari solent. 

Ipso domino fratre Iohanne de Montecanuto celerario et preceptore predicto 

ex  una  ac  reverendo  (9) in  christo  patre  et  domino  domino  Humberto 

miseracione  divina  abbate  predicti  monasterii  ac  venerabilibus  religiosis  viris 

dominis  fratribus  Thoma  Pelluti  sacrista  maiore,  Anthonio  de  Crotis  sacrista 

beate  Marie,  Iohanne  Gilbertesii  preceptore  Albenasii,  Anthonio  Alamandi 

preceptore Carcasson(ensi),  (10) Guillermo Vulturis operario, Quintino Fleyenti 

rectore  beate  Marie  Magdalene,  Philipo  de  Spina  licenciato  in  sacra  pagina, 

Estorgio  Gilbertesii  preceptore  Narbon(ensi),  Petro  de  Chanasaro  preceptore 

Bitteren(si),  Iohanne  Bonitemporis  curato  ville  Iohanne,  Bullerii  Bracerio, 

Guillermo Bernardi (11) elemosinario, Iohanne Leussonis infirmario, Iohanne de 

Trinaco curato hospitalis, Iohanne Belletonis thesaurario, Lantelmo de Quinceno 

curato  de  Vinays,  Iohanne  Boneti  curato  sancti  Iohannis  de  Fromentalibus, 

Anthonio Baiuli, Anthonio de Cabanis, Iohanne Lestalleri, Nicolao Iameti,  (12) 

Rolando de Bardonenchia, Anthonio de Serro, Glaudio de Provana, Mermeto de 

Acere,  Matheo  Clarmondonis,  Mayneto  cornete  cabiscolo,  Iohanne  de 

Montegirando,  Ponceto  Joly,  Iohanne  de  Paris,  Esmerico  Vallerrini,  Iohanne 

Fanerii chambrerio, Anthonio de Poypia, Iohanne Pobinardi  (13) et Guillermo 

Guillioni  partibus  ex  alia  ut  prefertur  capitulariter  congregatis.  Capitulum 

quoque conventuale facientibus et solemniter celebrantibus super infrascriptis et 

nonnullis aliis capitulantibus habitis super premissis et infrascriptis colloquiis et 

tractatibus  ipsis  reverendis  pater  dominus  H(umbertus)  abbas  (14) 

venerabilesque  domini  fratres  prenominati  conventum  facientes  unanimes  et 

concordes  ac  unanimiter  et  mutuo  consensu  pariter  et  assensu,  nemine 

discrepante,  videlicet  prefatus  dominus  H(umbertus)  abbas  de  consensu  dicti 

conventus ac fratrum predictorum conventum faciencium ipse quoque conventus 

et  (15) prefati  domini  fratres  conventum  facientes,  de  licencia  auctoritate 

voluntate  et  consensu  prefati  domini  abbatis  super  fundacione  institucione 

stabilimento et dotacione predicte capelle cum prefato venerabili domino fratre 

Iohanne de Montecanuto fundatore. Et ipse dominus frater Iohannes cum dicto 
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conventu  (16) et  fratribus  eiusdem interveniente  consensu et  auctoritate  dicti 

domini abbatis convenerunt concordarunt pepigerunt et transegerunt sub pactis 

modis formis convencionibus et capitulis infrascriptis, videlicet quod conventus 

predictus ob altissimi dei reverentiam divinum cultum cupiens in ecclesia (17) et 

monasterio  predictis  peraugeri  et  ob  contemplacionem  et  intuitum  predicti 

domini  fundatoris  a  quo  nonnulla  bona  tamquam  ab  una  columpna  de 

principalioribus monasterii columpnis recepit ac imposterum sperat obtinere et 

pro ipsius domini fundatoris ac etiam bone memorie domini Falconis  (18) de 

Montecanuto condam abbatis eiusdem monasterii et fratris prenominati domini 

fundatoris salute et remedio animarum aliorumque parentum suorum per unum 

ex fratribus dicti conventus in capella ut prefertur per ipsum dominum fratrem 

Iohannem in honorem sancte trinitatis edifficata et constructa unam (19) missam 

quotidianam perpetuo et in evum celebrandam iuxta tamen devocionem fratris 

sacerdotis ipsam missam pro tempore celebrantis dici facere teneatur et debeat. 

Quiquid frater religiosus sacerdos per dictum conventum adhoc deputandus et 

ordinandus pro tempore vita comite  (20) dicti  domini fundatoris et  pro ipsius 

intencione oracionem « Deus qui  iustificas  impium ».  Et  post  eius  diccessum 

« Inclina domine aures etc. » dicere tenebitur.  Et insuper quatuor anniversaria 

annis singulis per dictum conventum perpetuo celebrentur, videlicet in singulis 

ebdomadis  (21) post  quatuor  tempora  per  anni  circulum currentia,  scilicet  in 

diebus Mercurii vel Veneris quorum duo pro bone memorie dicti domini Falconis 

condam abbatis dicti monasterii et reliqua duo pro ipsius domini fundatoris post 

eius decessum animarum remedio et salute. Pro quibus (22) duobus anniversariis 

dicti  domini  fundatoris  vita  comite  due  misse  prime  de  sancto  spirito 

impedimento cessante qui casu propter ieiunium aut alias dicte misse de sancta 

cruce  celebrentur  et  dicantur  per  dictum  conventum.  Que  quidem  misse  et 

anniversaria  post  eius  obitum  in  (23) capella  (peragantur ?).  Ista  vero  duo 

anniversaria  dicti  domini  Falconis  in  magno  altari  dicte  maioris  ecclesie 

predictus conventus seu domini fratres eiusdem pro tempore existentes celebrare 

debeant et teneantur. Volentes ordinantes et consencientes ex nunc dicti domini 

abbas et conventuales  (24) iuxta predicti  domini fundatoris votum desiderium 
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quod magna missa conventualis in die festi sancte Trinitatis ab hinc inantea( ?) in 

dicta capella ob ipsius sancte Trinitatis reverenciam ut prefertur constructa prout 

in (... ?) est constructum celebretur et celebrari debeat. Et  (25) ne in premissis 

ullus  deffectus  seu  error  suboriatur  nec  etiam imposterum pia  ipsius  domini 

fundatoris intencio defraudetur sed ut ipsa plenam et perpetuam soliditatem et 

roboris  obtineat  firmitatem dictus  conventus  seu  domini  fratres  eiusdem  pro 

tempore  existentes  (pre..... ?)  premissas( ?)  (26) celebranda.  Fratri  sacerdoti 

ipsam missam celebranti qualibet ebdomada aut temporibus et terminis congruis 

per dictum conventum ordinandis pro qualibet septimana grossos octo monete 

currentis  aut  eorem verum valorem cuiuslibet  ducati  viginti  unius  grossorum 

monete nunc (27) currentis pro quo valore viginti unius grossorum ducatus auri 

nunc comuniter  extimatur( ?)  solvere  teneatur.  Ordinantes  insuper  volentes  et 

consencientes :  Dicte  partes  videlicet  dictus  venerabilis  conventus  et  domini 

fratres eiusdem pro se et successoribus suis cum domino fundatore (28) predicto 

per  pactum  validum  et  expressum  solemni  stipulacione  vallatum,  quod  si 

deffectum in celebrando dictam missam per deputatum committi contingerit. Que 

porcio argenti sive pecunie que sacerdoti eandem missam celebrare debenti pro 

illa  vice  pertinere  debuisset  si  eam celebrasset  (29) sit  et  esse  debeat  atque 

convertatur  in  usus  et  utilitatem  elemosine  per( !)  bone  memorie  dominum 

***(Lücke) episcopum Biterrensem in predicto monasterio fundate, salvo tamen 

et reservato rectori capellarum iure sibi super quolibet deffectu debito prout sibi 

est de aliis missarum deffectibus in eadem (30) ecclesia fundatarum reservatum. 

Dictusque conventus seu domini fratres eiusdem dictam argenti portionem dictis 

elemosine( !) et rectori capellarum ut prefertur racione deffectus cuiuslibet misse 

si  quem,  quod  absit,  fieri  contingat  absque  aliquali  contradictione  solvere 

debeant  (31) et teneantur. Et pro premissorum solucione et debita observacione 

in casu neglicencie committende per dictum conventum aut super eo deputandum 

recursus  habeatur  ad  dictum  dominum  abbatem  et  successores  qui  quidem 

dominus abbas pro se et successoribus dicti monasterii abbatibus se obtulit (32) 

super  predictis  iusticie  ministrare  complementum  secundum  et  iuxta 

ordinacionem hic annotatam. Item voluit ipse dominus fundator et decrevit dicto 
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venerabili conventu seu dominis fratribus eiusdem expresse consencientibus et 

volentibus  ac  ordinantibus  pro  se  et  successoribus  suis  in  conventu  (33) 

f(ratribus ?)  tempore futuro existentibus quod dicta missa, ut perfertur, qualibet 

die  perpetuo  celebranda  celebrari  debeat  statim post  elevacionem sanctissimi 

corporis  domini  nostri  Jesu  Christi  misse  prime  que  celebratur  et  celebrari 

consuevit  per( !)  animis( ?)  domin(orum ?)  fieret  predicti  conventus.  (34) Pro 

qua missa celebranda per maniglerios eiusdem ecclesie seu scopalterum pulsari 

debeat campana illa, porro( ?) et similiter(?) altere campane cum qua pulsatur 

pro elevacione corporis Christi misse prime.  Que campana vulgariter nuncupatur 

« modyes ». In diebus vero solemnibus  (35) et aliis diebus quibus non dicitur 

missa prime fiat predicta pulsacio pro dicta missa celebranda immediate finito 

responsorio prime, videlicet « Christe fili Dei vivi”. Cui quidem maniglerio ipse 

dominus  fundator  ordinat  instituit  quod  anno  quolibet  per  successores  ipsius 

domini fundatoris (36) in dicta celeraria sint soluta tria sistaria frumenti mensure 

basse. Et hoc de quinque sistariis frumenti per ipsum dominum fundatorem seu 

alium  eius  nomine  acquisitis  seu  de  proximo  acquirendis  in  mandamento 

capellarum quorum quinque sistariorum duo sicut et esse debeant in augmentum 

(37) dicte celerarie ad finem et effectum ut celerarius ipse pro tempore existens 

alia tria sistaria frumenti dicto maniglerio persolvere et curam huiusmodi negocii 

gerere  debeat  et  teneatur  et  in  premissis  non  occurat  deffectus  pro  quo,  si 

occurrere contingeret, habeatur etiam recursus ad dictum dominum (38) abbatem 

pro  tempore  existentem qui  in  deffectu  pulsacionis  hora  et  tempore  congruis 

habeat maniglerium punire prout sibi  viedebitur. Que quidem quinque sistaria 

frumenti exigi debeant sub  nomine dicte celerarie et per cellerarium pro tempore 

existentem  dictusque  dominus  fundator  dicte  rectori  capellarum  (39)  pro 

laboribus  suis  necnon  de  singulis  vestimentis  et  aliis  rebus  dicte  capelle 

necessariis pro divini cultus celebracione proinde teneatur. Pro quibus universis 

et  singulis  supradictis  debite  tenendis  adimplendis  ac  inviolabiliter  et 

irrefragabiliter  temporibusque  perpetuis  observandis  prefatis  (40) venerabilis 

dominus  frater  Iohannes  de  Montecanuto  ad  finem et  effectum predictis  pro 

dotacione fundacione institucione et stabilimento dicte capelle et pro predictis 
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missis  et  anniversariis  modis  quibus  prefertur  celebrandis  ipso conventui  seu 

dominis  fratribus  ipsum  conventum  facientibus  et  (41) representantibus  ut 

prefertur  capitulariter  congregatis  assistenti(bus ?)  ibidem  reverendo  patre 

domino  H(ugone)  abbate  predicto  et  in  nostrum  notariorum  testiumque 

infrascriptorum presentia dedit et manualiter ac etiam realiter tradidit octingentos 

ducatos  auri  de  camera seu eorum verum valorem in  vassellis  (42) argenteis 

ibidem exhibitis  et  ad  prefatam sommam octingentorum ducatorum per  ipsos 

dominos fratres habito super hoc peritorum consilio extimatis et advaluatis et per 

ipsum  conventum  et  dominos  fratres  ipsius  receptis.  De  quaquidem  somma 

octingentorum  ducatorum  auri  idem  conventus  ad  finem  (43) et  effectum 

predictum  et  pro  fundacione  dotacione  et  stabilimento  dicte  capelle  et  pro 

observacione omnium et singulorum predictorum etiam in nostrorum notariorum 

presencia solemnibus stipulacionibus prehabitis ab ipso domino fundatore, ipsum 

et successores et alios quos tangere potest hoc negocium  (44) quittant liberant 

penitus et absolvunt. Quam quidem sommam idem conventus et domini fratres 

predicti conventum facientes de sua mera et spontanea voluntate confitentetur 

realiter habuisse et recepisse. Et pro premissis universis et singulis sicuti scripta 

sunt tenendis (45) complendis et inviolabiliter perpetuis temporibus ut prefertur 

observandis  dictus  conventus  et  domini  fratres  eiusdem  ipsam  dotacionem 

affictuaverunt situaverunt stabiliverunt et incorporaverunt specialiter et expresse 

in et super omnibus et singulis censibus serviciis ac proprietatibus (46) per ipsum 

conventum acquisitis ab Adrico Pebo de Sancto Marcellino tam in mandamento 

Montiscanuti  quam  alibi  existentibus.  Et  generaliter  super  omnibus  aliis  et 

singulis  ipsius  conventus  bonis  tam  presentibus  quam  futuris  que  omnia  et 

singula dictus venerabilis  conventus et  domini fratres  (47) eiusdem voluerunt 

obligari affici ypotecari suffragari et opitulari pro predictis missis et anniversariis 

celebrandis et aliis predictis in evum observandis. Quibus affictuacioni situacioni 

stabilimento  et  incorporacioni  necnon  et  obligacioni  reservacioni  penarum 

imposicioni  elemosione  applicacione  (48) in  deffectum prenarratorum et  non 

observatorum prefatus reverendus in christo pater dominus abbas suum prebuit 

consensum  assensum  auctoritatem  et  decretum.  Et  insuper  illico  ibidem  et 
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incontinenti  ad  maiorem sumitatem et  cautelam premissorum.  Et  pro ipsis  et 

eorum quolibet inconcusse observandis faciendis  (49) et adimplendis predictus 

conventus  seu  domini  fratres  eiusdem  pro  se  et  successoribus  suis  dominis 

fratribus  conventum  pro  tempore  facientibus  se  ac  omnia  et  singula dicti 

conventus bona mobilia et immobilia presencia et futura ubicumque existencia 

obligarunt  et  expresse  ypotecarunt  iuriditioni  cohercioni  (50) compulsioni 

viribus( ?)  (oder :  iuribus ?)  et  mero  examini  capituli  generalis  dictorum 

monasterii  et  ordinis pro tempore congregandi necnon curie spiritualis  prefati 

domini H(ugonis) abbatis suorumque successorum in dicto monasterio abbatum 

pro tempore existencium.

Per quidquid generale capitulum et curiam spiritualem predictam eiusque (51) 

iudices  officiales  et  commissarios  ac  eorum locatenentes  prefatus  venerabilis 

conventus  seu  domini  fratres  eiusdem voluerunt  et  consencierunt  posse  cogi 

compelli  constringi  et  realiter  coartari  ad  integram  observacionem  et 

complementum  omnium  et  singulorum  premissorum  viis  omnibus  iuris  et 

remediis  (52) oportunis.  Sub  integra  reffusione  omnium  et  singulorum 

dampnorum  interesse  et  expensarum  quas  quos  seu  que  dictum  dominum 

fundatorem  seu  suos  successores  et  causam  in  premissis  habentes  pati  seu 

sustinere  contingerint  ob  non  observacionem  seu  deffectum  omnium  et 

singulorum supra  narratorum et  cuiuslibet  (53) eorumdem.  Demum dominus 

H(ugo) abbas predictus ceterique domini fratres conventuales prenominati pro se 

et  successoribus  suis  quibuscumque  ad  premissorum  perpetuam  roboris 

firmitatem iuraverunt ad sancta dei euvangelia videlicet dictus dominus abbas 

manum ad  pectus  ponendo  more  prelati.  Ceteri  vero  (54) sacrosanctis  tactis 

scripturis  premissa omnia et  singula perpetuis  temporibus  tenere observare et 

inviolabiliter adimplere et contra ea vel eorum aliqua non venire dicere vel facere 

quomodolibet directe vel indirecte per se vel submissam personam. Sed predicta 

omnia  et  singula  in  generali  capitulo  (55) ratificari  facere  confirmare  et 

approbare  ac  auctorizare.  Quodquidem  iuramentum  proxime  dictum  iidem 

dominus  abbas  et  conventus  seu  domini  fratres  eiusdem  superius  nominati 

extendi  voluerunt  et  volunt  prout  unumquemque  convenit( ?)  ad  omnes  et 
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singulas  clausulas  omniaque  et  singula  (56) capitula  in  hoc  presenti  publico 

instrumento descriptas et descripta et perinde intellegi et haberi ac si in qualibet 

dictarum clausularum iuramentum huiusmodi factum et expressum fuisset seu 

etiam  repetitum.  Sub  cuius  quidem  iuramenti  virtute  prefatus  venerabilis 

conventus seu domini fratres eiusdem pro se et (57) successoribus suis. Dominis 

fratribus  conventum  pro  tempore  facientibus  renunciarunt  ex  eorum  certa 

scientia et per pactum expressum in premissis omnibus et singulis excepcioni 

doli  mali  vi( ?)  metus  non  sic  celebrati  contractus  dictorum  octingentorum 

ducatorum seu eorumdem veri valoris non habitorum aut non (58) receptorum. 

Et  generaliter  omnibus  aliis  et  singulis  exceptionis  auxiliis  iuris  et  facto 

defensionibus  et  cautelis  per  quas  seu  que  contra  premissa  vel  aliqua  de 

premissis  posset  dici  vel  opponi  de  iure  vel  de  facto  vel  quibus  ad  non 

observacionem  omnium  et  singulorum  premissorum  suorum  (59) possent 

infuturum  quoquomodo  iuvare  defendere  seu  tueri  et  demum  iuridicenti 

generalem renunciationem non valere nisi precesserit specialis. Et ut premissa 

omnia et singula iuxta et secundum intencionem dicti domini fundatoris rata et 

firma  permaneant  plenamque  perpetuo  suscipiant  (60) firmitatem  dictus 

reverendus pater dominus H(ugo) abbas suum proprium dictusque conventus seu 

domini fratres eiusdem superius nominati eorum et dicti conventus autenticum 

sigillum hiis presentibus literis seu huic presenti publico instrumento duxerunt 

impendendum  ut  perpetuis  futuris  temporibus  eidem  inconcus[sa]  (61) fides 

valeat  sive possit  ac  debeat  adhiberi.  De et  super quibus omnibus et  singulis 

premissis  idem dominus  frater  Iohannes  de  Montecanuto  doctor  celerarius  et 

fundator  supradictus pro se et  suis  successoribus ac heredibus seu causam in 

premissis habentibus aut habituris  peciit  et  requisivit  d(...)  (62) nobis notariis 

infrascriptis  et  per  nos  sibi  fieri  confici  atque  tradi  unum aut  plura  publica 

instrumenta.  Acta sunt  hec sub anno indictione die  mense pontificatu et  loco 

supradictis presentibus ibidem nobilibus et potentibus viris domino Falcone de 

Montecanuto milite domino Casternovi Galabri,  (63) Iohanne de Montecanuto 

eius  fratre  domino  de  rateriis,  domino  Petro  Ravinelli  bacalario  in  decretis 

canonicis Aniciensi, domino Guillermo prepositi archipresbitero Castri Herandi, 
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nobilibus  Petro  Borchanimi  de  Murin(v ?)eysio  habitatoribus  loci  Sancti 

Anthonii,  Anthonio  Bufanentis  et  Estorgio  Ravinelli  (64) de  Avinione  dicti 

domini fundatoris  scutiferis testibus ad premissa vocatis specialiter  et  rogatis. 

(65) [ST] Et ego Iohannes probi clericus leodiensis diocesis magister in artibus et 

in utroque iure bachalarius publicus apostolica imperiali et regia auctoritatibus 

notarius  reverendique  in  christo  patris  et  domini  domini  abbatis  monasterii 

Sancti Anthonii predicti secreta[rius]  (66) (ST) ordinationi institutioni dotationi 

fundationi pecuniarum exhibitioni receptioni quittationi obligationi submissioni 

promissoni(!) renunciationi iuramentis omnibusque aliis et singulis dum sic ut 

premittitur per dictos dominos abbatem conventum[que]  (67) de Montecanuto 

institutorem et fundatorem agerentur dicerentur et fierent una cum provido viro 

Petro  Coste  notario  publico  subscripto  de  premissis  merum  rogato  et 

prenominatis  testibus  presens  interfui  eaque omnia et  singula sic  fieri  vidi  et 

aud[ivi]  (68) recepi.  Ex qua hoc presens  publicum instrumentum per  alterius 

manum me aliis arduis prepedito negociis fideliter scriptum extraxi et una cum 

dicto petro coste notario ut prefertur subscripto subscripsi publicavi et in hanc 

publicam formam et fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum 

signum meum apposui consuetum rogatus et requisitus  (69) (ST) Et me Petro 

Coste  de  dicto  loco  sancti  Anthonii  Vienensis  diocesis  clerico  auctoritate 

imperiali notario publico et curie illustrissimi principis domini nost[ri] […] (70) 

Vienensis et Valentinensis iurato qui in premissis omnibus et singulis una cum 

prenominato  honorabili  viro  magistro  Iohanne  probi  notario  apostolico 

secr[etario]  [...]  (71) supranominatis  presens  fui  et  hoc  presens  publicum 

instrumentum  per  fidelem  nostrum coadiutorem  scriptum cum ipso  magistro 

Iohanne  Probi  notario  h[…]  (72) meo  tabellionali  consueto  signavi  in 

testimonium omnium premissorum.

(Zwei Notarszeichen, das erste unterschrieben mit „Johannis Probi“)
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Appendix II

Archives départementales du Rhône 49H 49 (1449)

(1) In  nomine  Domini.  Amen.  Universis  et  singulis  presentibus  et  futuris 

tenore  presentis  instrumenti  sit  notum  atque  manifestum  (2) quod  cum 

reverendus in Christo pater dominus frater Iohannes de Montecanuto, cellerarius 

monasterii  Sancti  Anthonii  Viennensis  [in nomine]  (3) domus eiusdem Sancti 

Anthonii  de  Ranverso  Taurinensis  diocesis  acquisierit,  ut  asserit,  quandam 

domum sitam in loco Sancti Ant[honii de Ranverso sitam]  (4) a parte claustri 

dicti  monasterii  iuxta  ipsum claustrum ex una parte  et  iuxta domum sacristie 

maioris  ex alia  parte et  iuxt[a  domum per]  (5) ipsum dominum reassensatam 

Berthono  magistri  et  etiam  iuxta  domum  per  ipsum  dominum  reassensatam 

Stephano  Chapusii  aurifa[bro  ............]  (6) servo  ex  altera,  que  due  domus 

reassensate sunt site a parte carrerie magne ville dicti loci Sancti Anthonii ex 

parte  altera  et  iuxta  (7) domum prioratus  dicti  monasterii  Sancti  Anthonii  ex 

parte reliqua cum suis aliis confinibus, ad faciendum de eadem domo ad suam 

ipsius  reverendi  (8) domini  omnimodam voluntatem,  et  cum ipse  reverendus 

(segno di omissione) intendat presentialiter declarare voluntatem suam ordinandi 

de  dicta  domo  cuius  [fu]  (9) erit  in  futurum,  hinc  est  propterea  quod  anno 

Domini  millesimo [quatercentesimo]1 quadragesimo nono et  die  decima tertia 

mensis  octobris,  in  mei  notarii  (10) publici  et  testium inferius  nominatorum 

presentia  personaliter  constitutus  ipse  supra  nominatus  reverendus  in  Christo 

pater dominus (11) frater Iohannes de Montecannuto cellerarius dicti monasterii 

preceptor Ranversi, declarando suam voluntatem, voluit et ordinavit quod dicte 

(12) domus ipsius domini sit  et  remaneat  titulo donationis subsequenter  facte 

condicionaliter  causis  et  rationibus  infra  declaratis,  venerabilibus  (13) et 

religiosis  (segno  di  omissione)  fratribus  Iohanni  Ravinelli  canonico  dicti 

monasterii  custodi  magni  altaris  ecclesie  maioris  dicti  monasterii  et  Iacobo 

(segno  di  omissione)  iuri ?  (14) fabri claustrali  claustralie  fundate  in  dicto 

monasterio per ipsum reverendum in Christo patrem dominum fratrem Iohannem 

de Montecanuto cellerarium  (15) et  preceptorem et propterea ipse reverendus 

1 Dies wurde eingefügt mit Omissionszeichen.
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dominus cellerarius  gratis  et  sponte pro se et  suis  heredibus  et  successoribus 

quibus cumque (16) actentis et consideratis gratis serviciis tempore retracto factis 

et impensis per dictum fratrem Iohannem Ravinelli sibi dicto domino (17) ipsum 

fratrem Iohannem de eisdem serviciis remanerando si non in toto tamen in parte 

ipsi fratri Iohanni presenti et recipienti pro se  (18) medietatem domus dicte ad 

sui ipsius fratris Iohannis vitam dumtaxat et non ultra pro mansione sua facienda, 

dedit et donavit (19) donatione pura simplici et irrevocabili facta que sit et fieri 

dicitur inter vivos, sine spe de cetero revocanda, ipso fratre Iohanne vivente; (20) 

aliam vero medietatem ipsius domus dedit et donavit ipse reverendus dominus 

donatione  pura  simplici  et  irrevocabili  facta  (21) que  fit  et  fieri  dicitur  inter 

vivos,  sine  spe  de  cetero  revocanda,  dicto  fratri  Iacobo  fabri  canonico  dicti 

monasterii ipsius reverendi (22) domini claustralis, presenti et recipienti pro se et 

suis in dicta claustralia successoribus, et pro mansione usu et habitatione ipsius 

(23) fratris  Iacobi  claustralis  et  suorum in dicta claustralia successorum; cum 

conditione retenta per dictum reverendum cellerarium (24) quod, casu quo ipsse 

frater  Iohannes  recederet  seu  moriretur,  quod  dicta  medietas  sibi  donata 

revertatur totaliter dicto fratri Iacobo (25) claustrali aut sive in dicta claustralia 

successoribus et non ante aliter nec alio modo et etiam cum conditione retenta 

per  dictum  (26) dominum  cellerarium  quod,  casu  quo  ipse  frater  Iohannes 

deveniret ad maiora propter que esset neccessarium quod se absentaret a dicto 

(27) claustro,  quod eiusdem fratris  Iohannis medietas ipsius domus revertatur 

dicto claustrali presenti aut in futuro, retento tamen per dictum  (28) dominum 

cellerarium quod totiens quotiens ipse frater Iohannes reverteretur moraturus in 

dicto claustro quod ipse frater Iohannes posset (29) rehabere dictam dicte domus 

medietatem  ut  per  ante  absentationem  habebat  et  in  eadem  morari  ut  per 

antedictam absentationem, (30) cum conditione retenta per ipsum dominum quod 

ipse  frater  Iohannes  solveret  ratam  suam  de  tempore  quo  moraretur  et 

residentiam faceret (31) in dicto monasterio infra dictam domum ratam suam de 

onere  census  quem  facit  dicta  domus  de  duobus  florenis  auri  pensionalibus 

retentis (32) super eadem domo ut asserit prout infra declaratur. Item retinuit et 

retinet ipse reverendus dominus cellerarius super dicta domo perpetuo (33) duos 
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florenos  auri  annuales  et  pensionales  solvendos  venerabili  conventui  dicti 

monasterii sancti anthonii anno quolibet in quolibet  (34) festo nativitatis beate 

Marie virginis septembris per dictum fratrem Iacobum Fabri eius claustralem et 

suos in dicta claustralia successores,  (35) excepto quod dictus frater Iohannes 

Ravinelli tam diu quam diu stabit et morabitur in dicta medietate dicte domus 

sibi ut supra donate  (36) quod ipse frater Iohannes debeat et  teneatur solvere 

unum ex dictis duobus florenis auri dicto venerabili conventui, qui duo floreni 

(37) fuerunt et sunt retenti per dictum reverendum dominum pro uno aniversario; 

pro  quo  aniversario  domini  fratres  conventuales  teneantur  (38) et  debeant 

celebrare  in  dicto  festo  nativitatis  beate  Marie  virginis  unam  missam  ob 

reverentiam beate  Marie  virginis  vivente  ipso  (39) reverendo domino et  ipso 

domino mortuo quod ipsa missa sit de mortuis anno quolibet in dicto festo aut in 

crastinum celebretur per dictos dominos  (40) fratres conventuales. Item voluit 

ipse reverendus dominus quod illud quod erit neccessarium in edifficando ipsam 

domum que indiget magna (41) reparatione, quod ipsi fratres Iohannes et Iacobus 

debeant  edifficari  facere  quod  erit  utile  et  neccessarium,  et  ipse  reverendus 

dominus  (42) cellerarius promisit et iuravit,  sub voto sue religionis manus ad 

pectus ponendo more religiosorum, eisdem fratribus reddere (43) et solvere illud 

quod  ipsi  implicabunt  de  eorum  propriis  peccuniis  ad  ipsorum  fratrum 

requestam, yppothecando ad hoc dictam  (44) domum; ulteriusque promisit  et 

iuravit  ipse reverendus dominus cellerarius,  sub voto sue religionis manus ad 

pectus ponendo (45) more religiosorum et sub obligatione et yppotheca expressis 

dicte domus ut supra donate, omnia supra et infrascripta  (46) acta et gesta per 

ipsum reverendum donatorem rata et grata habere, ipsa actendere et observare 

modo et forma subscriptis ; et voluit (47) expresse et vult tenore presentium ipse 

reverendus dominus donator quod dicta medietas dicte domus donata dicto fratri 

Iohanii Ravinelli (48) quibuscumque non obstantibus observetur et sit observata 

et Manutentam, actentis bonis et gratis serviciis sibi reverendo domino per (49) 

ipsum  fratrem  Iohannem  Ranivelli  factis  et  impensis,  prout  ipse  reverendus 

dominus sic esse verum affirmavit et iuravit manus (50) ad pectus ponendo ; et 

casu quo essent aliqui contraitores de dicta medietate donata ipsi fratri Iohanni 
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Revinelli propterea (51) requirit, ipso casu contingente, dictus dominus donator 

tenor  presentis  instrumenti  reverendum in  christo  patrem dominum dominum 

abbatem  dicti  (52) monasterii  presentem  aut  futurum  ut  ipse  reverendus  in 

christo pater dominus abbas via iusticie det et preset auxilium in manutenendo 

(53) dictum fratrem Iohannem donatorem in dicta medietate dicte domus donata 

ut  supra tam diu quam diu ipse frater  Iohannes vivet  (54) et  non ultra  iuxta 

modum  et  formam  supra  loqutos  et  pro  premissis  melius  actendendis  et 

observandis per ipsum dominum (55) donatorem ipse dominus se suos et dictam 

domum  supra  donatam  specialiter  et  expresse  supposuit  et  submisit  curie 

spirituali (56) reverendi in christo patris domini abbatis dicti monasterii ipsorum 

domini donatoris et  donatoriorum superiorum, renunciando ipse dominus  (57) 

donator omni iuri contra premissa facienti. De quibus omnibus ipse reverendus 

dominus  donator  fieri  voluit  per  me  (58) notarium  subscriptum  tria  publica 

instrumenta, videlicet unum ad opus ipsius domini donatoris et dicti venerabilis 

conventus  (59) et duo ad opus dictorum dominorum donotoriorum petentium, 

quorum quilibet ipsorum donatoriorum unum habeat dictanda (60) corrigenda et 

de novo si opus fuerit reficienda ad dictamen et consilium peritorum, facti tamen 

substancia in aliquo (61) non mutata, Acta fuerunt premissa anno et die predictis, 

videlicet infra claustrum dicti monasterii in domo cellerario  (62) in qua habitat 

ipse  reverendus  dominus  in  camera  desuper  in  qua  ipse  domunus  iacet, 

presentibus  venerabili  viro  fratre  (63) Merineto  Bernardi  canonico  dicti 

monasterii et sarerdote ipsius domini nobili Reymondo Iohan nepote et scutiffero 

ipsius domini, discretis viris Iohanne Lefevre barberio ipsius domini,  Iohanne 

Garde coquo ipsius domini et Guilliermo Feudroni botellerio (64) botellerie dicti 

venerabilis conventus testibus ad hec vocatis. Datum ut supra. (ST)Et me Petro 

Teste  de  dicto  (65) loco  Sancti  Antonii  clerico  auctoritatibus  imperiali  et 

dalphinali  notario  publico  et  curie  dalphinalis  maioris  Vienn(ensis)  (66) et 

Valen(tinensis) iurato qui in premissis omnibus una cum prenominatis testibus 

presens  fui  et  hoc  presens  publicum  instrumentum  (67)  per  fidelem  meum 

coadiutorem scriptum recepi ipsumque signo meo tabellionali consueto signavi 

in  testimonium  (68)  premissorum  ad  opus  supranominati  fratris  Iohanis 
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Ravinelli constat michi primo de verbo « dominos » iuncto in pede  (69)  linee 

item de alio verbo « viris » iuncto in pede linea ita de precedenti verbo « posito »